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Adresa:

Pallati i Kongreseve,
Blvd. Deshmoret e Kombit,
Tirane,

Tel./Fax.
+355 (4) 23 53 63

Website: www.cec.org.al

E-mail
infosec@cec.org.al




  




SHËNIME MBI PLOTËSIMIN E KËRKESËS

DOKUMENTE TË KANDIDIMIT PËR KËSHILLIN E BASHKISË/KOMUNËS





Zgjedhjet për Organet e Qeverisjes Vendore�
DOKUMENTE   KANDIDIMI�
�


















KËRKESË


kandidimi e kandidatit të pavarur





Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 70 datë 15.09.2006














Kujdes !





TË DHËNAT IDENTIFIKUESE TË KËRKUESIT DUHET TË PLOTËSOHEN GJITHMONË ME GËRMA KAPITALE, SIPAS LETËRNJOFTIMIT APO ÇERTIFIKATËS SË LINDJES.








Bashkëlidhur kësaj kërkesë duhet të jetë :








Deklaratë mbi paraqitjen e listës së zgjedhësve që mbështesin kandidatin për anëtar të këshillit të Bashkisë/Komunës, sipas përcaktimeve të nenit 81 pika 2 të Kodit Zgjedhor (Model 13 K) ose Deklaratë nga kandidati i pavarur që zotëron mandat në Kuvendin e Shqipërisë, kryetar i Bashkisë/Komunës apo mandat në  këshillin e Bashkisë/Komunës (Model  12 K).





Vërtetim për zotërimin e mandatit në Kuvend apo këshillin e Bashkisë/Komunës.





Për çdo informacion tjetër, mos hezitoni të telefononi Drejtorinë e Komisioneve Zgjedhore në KQZ, me numër telefoni 04 274717. 








MODEL – 11 K








Kërkues:	__________________________________________________________


				        (emri, atësia, mbiemri)





Datëlindja:  |__|__| |__|__| |__|__|__|__|


                       (data –   muaji   -    viti)	


Adresa: _____________________________________________





Objekti: 	Regjistrimi si kandidat i pavarur, për këshillin e Bashkisë/Komunës: __________________, të Qarkut____________ për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të dates__.__. 2006.








Drejtuar:	KZQV-së __________________ ,  Qarku __________________








     Bazuar në nenin 76 pika 2 dhe nenin 79, pika 2 gërma a, b dhe c të ligjit nr. 9087, datë 19.06.2003 "Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë", i ndryshuar, deklaroj nën përgjegjësinë  time personale, se gëzoj të drejtën e votës dhe të kandidimit.





për sa më sipër kërkoj:





të kandidoj për anëtar të këshillit të Bashkisë/Komunës: _________________, të Qarkut ______________, si kandidat i pavarur, në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të dates__.__. 2006





* Përfaqësuesi im zyrtar do të jetë z/znj.____________________________________


 		                                                                       (emri, atësia, mbiemri)





*    Adresa e tij/saj është:  ______________________________________________


                                                                             (rruga, nr.banesës, qyteti, fshati)














Emër, mbiemër, firma 





____________________ 








__________________, më _____/_____/ 2006








Shënim: Mbi mënyrën e plotësimit të kërkesës shih pjesën e pasme të këtij modeli












